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Vizito metu R. Lopata skaitė pranešimą "Lietuvos pasirengimas 
deryboms su Europos Sąjunga" Kaliningrado srities Dūmoje, susitiko 
su eksgubematoriumi prof. J. Matočkinu, pirmininkavo Lietuvos Res
publikos ir Rusijos Federacijos Kaliningrado srities akademinių insti
tucijų ir nevyriausybinių organizacijų asociacijos valdybos posėdžiui. 

TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA TEISININKŲ 
ETIKOS KLAUSIMAIS 

2000 metų vasario 24 - 25 dienomis Vilniuje, Lietuvos Respubli
kos Teisingumo ministerijoje vyko tarptautinė konferencija "Teisininkų 
etikos ir visuomenės nuomonės įtaka teisinės sistemos reformai". Šią 
konferenciją organizavo Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų institutas, Teisės ir demokratijos plėtros centras bei 
Amerikos teisininkų asociacijos Rytų ir Vidurio Europos teisinė pro
grama; rėmėjas Atviros Lietuvos fondas. Konferencijoje buvo aptaria
mos teisininkų etikos problemos, teisininkų etikos ir visuomenės 
nuomonės įtaka teisinei reformai Lietuvoje, analizuojamos žiniasklaidos 
atstovų ir teisininkų santykių problemos. 

Konferencijoje dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriau
sybės, teisinių institucijų, politinių partijų ir nevyriausybinių organiza
cijų atstovai, Vilniaus universiteto dėstytojai, akademinių institucijų at
stovai iš Danijos ir JAV, žurnalistai. 

Forumo organizatoriai pabrėžė aptariamų temų aktualumą, siekiant 
sėkmingai įgyvendinti teisinę reformą Lietuvoje. Nepriklausomai nuo 
to, kaip struktūriškai būtų reformuojamos atskiros teisinės institucijos, 
nepaisant naujų įstatymų sukūrimo svarbos, teisinė sistema negali funk
cionuoti efektyviai, jei ja nepasitiki ir jos neremia visuomenė. Keičiant 
visuomenės požiūri į teisinę sistemą, svarbiausią reikšmę turi naujų 
teisininkų etikos normų, apibrėžiančių teisininkų tarpusavio santykius, 
santykius su visuomenės atstovais bei žiniasklaida, sukūrimas. 

Konferencijoje buvo detaliai analizuojamos teisininkų etikos pro
blemos Lietuvoje, įvertinta teisinės etikos ir visuomenės nuomonės įta
ka teisinei reformai, analizuojamos žiniasklaidos atstovų ir teisininkų 
santykių problemos. 

Konferencijoje pranešimus skaitė Vilniaus universiteto Tarptau
tinių santykių ir politikos mokslų instituto dėstytojai doc. Jūratė Nova-
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grockienė, dr. Lauras Bielinis, v.a. Aušra Rauličkytė, dr. Gerda Battrup, 
Apeliacinio teismo civilinių bylų skyriaus pirmininkas V. Valančius, Sei
mo narys A. Sakalas, Lietuvos advokatų tarybos narys J. Kraučiūnas ir 
kt.. Konferencijos dalyvių pranešimai bus spausdinami Lietuvos Res~ 
publikos Teisingumo ministerijos ir Teisės instituto leidinyje "Teisės 
problemos". 
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